令和 3 年１月１5 日

第５学年 保護者様

横浜市立山内小学校

    校長  佐藤  正淳

第５学年  担  任

校外学習の目的地一部変更のお知らせ

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

JFE スチール東日本製鉄所から諸事情により見学ができないとの連絡がありました。

このことから、行き先を横浜美術館に変更し、バスの台数を４台から６台へ増やすなど新型コロナウイルス感

染予防対策を講じながら、校外学習を実施します。

なお、神奈川スケートリンクは、「貸切利用」、横浜美術館は、「日時指定予約制」で人数制限を行っています。

ご理解の上、ご協力よろしくお願いします。ご心配な点がありましたら、学校までご相談ください。

１ 日時   令和３年 １月 ２０日（水） ［雨天時実施］

２ 目的地  神奈川スケートリンク（神奈川区広台太田町１－１）

       横浜美術館（西区みなとみらい３−４−１）

３ めあて  【知】横浜美術館に展示された優れた美術作品の鑑賞を通して、造形的なよさや美しさを感

じ取り、表現の意図や特徴などを味わう力を育む。

【体】スケートの安全で基本的な技能を教わり、運動を幅広く楽しむ態度を養う。

       【公】校外で公共マナーを意識することにより、公共心の向上へとつなげる。

４ 引率者  校長、岩淵、水上、森澄、川辺、都築、池西、ボランティア４名（９名から１１名に増員）

５ 行程

      ８：１５  校庭集合・健康観察

８：４５  バス出発

      ９：４５  神奈川スケートリンク着

     １２：０５  昼食

     １２：４０  神奈川スケートリンク発

     １３：００  横浜美術館着

     １３：００  入館（号車間に５分の時間をとって入館）

            ３組  １号車 １３：００  ２号車 １３：０５

            ２組  ３号車 １３：１０  ４号車 １３：１５

            １組  ５号車 １３：２０  ６号車 １３：２５

     １４：１０  横浜美術館発（１時間の見学後、バスに乗車し号車ごと順次出発）

     １５：００頃 西勝寺裏に到着・方面別解散（到着の時刻にも差が出ます。）

            ＊到着目安時刻 ３組１４：５０  ２組１５：００  １組１５：１０

            ＊到着し次第、クラス毎方面別に下校します。

＊時刻が大きく変わりそうな場合は、メール配信にてお知らせします。

６ 持ち物 （両肩掛けのリュック） しおり、筆記用具、弁当（２０分以内で食べられる物）、

水筒（昼食＋１日分）、ビニル袋、レジャーシート、ハンカチ、ティッシュ、

マスク（予備用）、バンダナ（黄色）、バス用エチケット袋、雨具（天気予報で判断）、

汗拭きタオル１枚、スケート用の手袋、ある人は毛糸の帽子（ヘルメットの下にかぶる）、

ある人はヘルメット、常備薬・酔い止め（必要な人のみ）、除菌シート、たんけんバック

       ・当日、長袖、長ズボン、長めの靴下を履き、バンダナは首に巻いてきてください。

       ・雨天時は、折り畳みかさに加えて、かさを入れるビニル袋の用意をお願いします。

７ 費用 …事後にお知らせいたします。

貸切バス代、有料道路代は、公費支払いです。

また、「教育旅行特別助成金」を適用します。

８ 校外学習における新型コロナウイルス感染予防対策

①  配付済みの健康観察票を活用し、継続してご家庭での健康観察を行うようにしてください。

前日は、家でゆっくり休ませ、当日に備えてください。

②  当日、体調が少しでも悪い場合は、参加を控えてください。

③  活動中はマスクを着用します。予備用のマスクも含めてご用意をお願いします。

④  バスは、計６台利用します。ソーシャルディスタンスを保ち、車内での会話を控えます。

⑤  昼食は、スケートリンクの施設内でとります。手洗い後、一人ひとりの距離を保って食べます。

⑥  こまめな手洗いと水分補給を励行します。

⑦  万一、行程中病気、けがで病院にかかった場合は医療機関には学校側での即時現金払いで対処

    させていただきます。

⑧ 「神奈川スケートリンク」は、貸切利用です。

（https://yokohama-icearena.jp）

⑨ 「横浜美術館」は、当日、日時指定予約制で人数制限を行なっています。

（https://yokohama.art.museum）

鑑賞は、バスに同乗する担当職員を先頭に並んで回ります。

９ その他

    ※当日、不参加になってしまった場合は、ミマモルメでの連絡ではなく、７：４０～７：５５に学校へ

電話で連絡してください。（山内小学校 ℡ 045-911-0003）

    ※欠席の場合は、校外学習後、会計報告と併せて現金にて返金させていただきます。

https://yokohama-icearena.jp/
https://yokohama.art.museum/